
projekt 
 
 

UCHWAŁA 
RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA 

z dnia                      2024 r. 

w sprawie nadania statutu instytucji kultury pod nazwą Strefa Kultury Wrocław 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) w związku z art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) Rada Miejska Wrocławia uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Instytucji kultury Strefa Kultury Wrocław nadaje się statut w brzmieniu określonym w załączniku do 
uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr LXI/1601/22 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie 
nadania statutu instytucji kultury pod nazwą Strefa Kultury Wrocław (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. 
poz. 6042). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wrocławia 

 
   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB418627-5FAA-43A5-9E25-4654A5F96DC2. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały 
Rady Miejskiej Wrocławia 
z dnia                   2024 r. 

STATUT 
STREFY KULTURY WROCŁAW 

Rozdział 1 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1 Strefa Kultury Wrocław, zwana dalej „SKW”, jest samorządową instytucją kultury prowadzoną przez 
Gminę Wrocław zwaną dalej „Organizatorem”. 

2. SKW działa w szczególności na podstawie ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87), zwanej dalej „ustawą”, oraz niniejszego 
statutu. 

§ 2. 1. Siedzibą SKW jest Wrocław.  

2. SKW działa na terenie Rzeczypospolitej Polskiej oraz poza granicami kraju. 

3. SKW może korzystać z tłumaczeń swojej nazwy na inne języki niż język polski. 

4. Instytucja może używać skrótu nazwy w brzmieniu „SKW”. 

§ 3. SKW posiada osobowość prawną i jest wpisana do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez 
Organizatora. 

Rozdział 2 
Zakres działalności 

§ 4. 1. Podstawowym celem działania SKW jest upowszechnianie kultury poprzez tworzenie oferty 
kulturalnej.  

2. Zakres działania SKW obejmuje: 

1) tworzenie oraz rozpowszechnianie, w tym przygotowywanie, współprodukowanie i realizowanie widowisk, 
koncertów, spektakli teatralnych, muzycznych i tanecznych oraz prowadzenie działalności impresaryjnej 
w tym zakresie; 

2) organizowanie oraz współorganizowanie: 

a) festiwali, wydarzeń oraz interdyscyplinarnych przedsięwzięć artystycznych, kulturalnych,   
animacyjnych, ekologicznych i prospołecznych, 

b) konkursów, wystaw, wernisaży i wieczorów autorskich, 

c) konferencji, szkoleń, seminariów, warsztatów, programów wymiany kulturalnej, klubów i forów             
dyskusyjnych, spotkań, prelekcji i wykładów tematycznych, wydarzeń kulturalno-rekreacyjnych, 

d) innych imprez kulturalnych i artystycznych o zasięgu lokalnym, krajowym i międzynarodowym; 

3) prowadzenie działalności edukacyjnej wśród dzieci, młodzieży i dorosłych; 

4) pomoc w kształceniu artystycznym dzieci, młodzieży i dorosłych, w szczególności poprzez współpracę ze 
szkołami i innymi podmiotami prowadzącymi działalność artystyczną; 

5) propagowanie i rozwijanie nowatorskich przedsięwzięć artystycznych; 

6) promocję młodych i niezależnych twórców oraz wykonawców; 

7) wzmacnianie tożsamości kulturowej Wrocławia; 

8) wspieranie innowacyjności i kreatywności poprzez łączenie działalności kulturalnej z szeroko rozumianymi 
sektorami biznesu, nauki, turystyki, nowych technologii, przemysłami kreatywnymi, nowymi mediami; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB418627-5FAA-43A5-9E25-4654A5F96DC2. Projekt Strona 2



9) opracowywanie materiałów informacyjnych, promocyjnych i pomocy dydaktycznych, w tym także 
prowadzenie własnych portali internetowych oraz zarządzanie stronami internetowymi; 

10) organizowanie plenerowych wydarzeń kulturalnych, edukacyjnych, rekreacyjnych i ekologicznych 
w wybranych przestrzeniach miejskich. 

3. SKW realizuje swoje zadania samodzielnie lub we wspólnych przedsięwzięciach z innymi podmiotami, 
z kraju i zagranicy, w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami. 

Rozdział 3 
Organizacja i zarządzanie 

§ 5. 1. SKW zarządza Dyrektor. 

2. Dyrektora powołuje Prezydent Wrocławia. 

3. W SKW tworzy się dwa stanowiska zastępców dyrektora, których powołuje i odwołuje Dyrektor po 
zaopiniowaniu przez Prezydenta Wrocławia. 

§ 6. 1. Dyrektorowi, na jego wniosek, w zakresie działalności SKW, doradza Zespół Doradczy. 

2. Członków Zespołu Doradczego powołuje Dyrektor. 

Rozdział 4 
Gospodarka finansowa 

§ 7. SKW prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie. 

§ 8. 1. Źródłami finansowania SKW są:  

1) przychody z prowadzonej działalności, w tym ze sprzedaży składników majątku ruchomego oraz najmu, 
dzierżawy i wypożyczania posiadanych składników majątkowych; 

2) dotacje podmiotowe i celowe od Organizatora; 

3) dotacje z budżetu państwa; 

4) środki pochodzące z funduszy krajowych i zagranicznych; 

5) darowizny i zapisy osób fizycznych i osób prawnych. 

2. Dyrektor składa Organizatorowi sprawozdania z wykonywania zadań w zakresie rzeczowym 
i finansowym zgodnie z ustalonymi przez Organizatora procedurami. 

3. Dyrektor składa Organizatorowi materiały dotyczące planowania zgodnie z ustalonymi przez 
Organizatora procedurami. 

4. Dyrektor składa Organizatorowi roczne sprawozdanie finansowe. Organem zatwierdzającym roczne 
sprawozdanie finansowe jest Prezydent Wrocławia, który dokonuje również wyboru uprawnionego podmiotu 
do badania lub przeglądu sprawozdania finansowego w przypadku jego badania. 

§ 9. 1. SKW może, na zasadach zgodnych z obowiązującym prawem, prowadzić jako dodatkową 
działalność gospodarczą w zakresie:  

1) sprzedaży dzieł i utworów powstałych w związku z realizacją zadań statutowych; 

2) organizowania targów, kongresów, festiwali i przeglądów, szkoleń, seminariów, plenerów, kursów, 
warsztatów, konferencji, imprez komercyjnych i promocyjnych; 

3) realizacji, produkcji i postprodukcji, projekcji, nadawania i dystrybucji filmów oraz programów 
radiofonicznych i telewizyjnych, nagrań wideo, dźwiękowych i muzycznych, realizacji transmisji oraz 
innych form zapisu i odtwarzania obrazu i dźwięku; 

4) działalności twórczej, literackiej, artystycznej i produkcyjnej oraz wspomagającej, związanej z kulturą, 
sztuką, rozrywką i rekreacją, 

5) gastronomii, (w tym  zakresie prowadzenia restauracji i pozostałych placówek gastronomicznych, 
przygotowywania żywności dla odbiorców zewnętrznych, przygotowywania i podawania napojów); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB418627-5FAA-43A5-9E25-4654A5F96DC2. Projekt Strona 3



6) działalności agencyjnej i impresaryjnej, w tym w zakresie obrotu prawami własności intelektualnej 
i przemysłowej oraz w zakresie doradztwa i zarządzania; 

7) handlu i transportu; 

8) reklamy i promocji; 

9) wypożyczania, dzierżawy, najmu i sprzedaży składników majątkowych; 

10) nabywania i rozporządzania prawami własności intelektualnej i przemysłowej; 

11) oprogramowania i przetwarzania danych, zarządzania stronami internetowymi, w tym prowadzenia portali 
internetowych; 

12) produkcji, konserwacji oraz handlu środkami inscenizacji; 

13) sprzedaży detalicznej wyrobów związanych ze sztuką, kulturą i rekreacją, żywności i napojów 
prowadzonej w sklepach, jak również poza nimi. 

2. Dodatkowa działalność nie może ograniczać ani utrudniać wykonywania zadań statutowych SKW, 
a środki uzyskane z jej prowadzenia mogą być wykorzystane wyłącznie na realizację zadań statutowych SKW. 

Rozdział 5 
Postanowienia końcowe 

§ 10. 1. Połączenie, podział lub likwidacja SKW może nastąpić na warunkach i w trybie określonym 
w ustawie.  

2. Zmiany Statutu dokonywane są w trybie właściwym dla jego nadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB418627-5FAA-43A5-9E25-4654A5F96DC2. Projekt Strona 4


	UCHWAŁA NR  RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - STATUTSTREFY KULTURY WROCŁAW
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Zakres działalności w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2 pkt 2
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4


	Rozdział 3 - Organizacja i zarządzanie w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6


	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 8 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 1
	pkt 12 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 1
	pkt 13 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 9


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 10





